ДЕПАРТАМЕНТ

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 06.04.2023 № 87

г. Иваново

Об утверждении Методики определения значения показателя,

необходимого для достижения результата предоставления субсидий

производителям зерновых культур на возмещение части затрат

на производство и реализацию зерновых культур

В соответствии с пунктом 3.7 Порядка предоставления субсидий

производителям зерновых культур на возмещение части затрат

на производство и реализацию зерновых культур, утвержденного

постановлением Правительства Ивановской области от 22.10.2021

№ 501-п, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Методику определения значения показателя,

необходимого для достижения результата предоставления субсидий

производителям зерновых культур на возмещение части затрат

на производство и реализацию зерновых культур (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на первого заместителя директора Департамента сельского хозяйства

и производства Ивановской области – статс-секретаря Чернова М.В.

Член Правительства Ивановской области -

директор Департамента сельского

хозяйства и продовольствия

Ивановской области

Д.Л. Черкесов

Департамент сельского хозяйства и

продовольствия Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«06» апреля 2023г.

Регистрационный № 231000043

Приложение к приказу

Департамента сельского хозяйства

и продовольствия Ивановской области

от 06.04.2023 № 87

Методика определения значения показателя, необходимого

для достижения результата предоставления субсидий производителям

зерновых культур на возмещение части затрат на производство

и реализацию зерновых культур

Значение показателя, необходимого для достижения результата

предоставления субсидий производителям зерновых культур

на возмещение части затрат на производство и реализацию зерновых

культур - «объем реализованных зерновых культур собственного

производства в текущем финансовом году и (или) с 1 августа отчетного

финансового года (тыс. тонн)», определяется по данным, содержащимся

в  товаросопроводительных документах на партии зерна, оформленных

в соответствии с Правилами оформления товаросопроводительного

документа на партию зерна или партию продуктов переработки зерна

в Федеральной государственной информационной системе

прослеживаемости зерна и продуктов переработки зерна, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2021

№ 1721 «Об утверждении Правил оформления товаросопроводительного

документа на партию зерна или партию продуктов переработки зерна

в Федеральной государственной информационной системе

прослеживаемости зерна и продуктов переработки зерна»,

и соответствующим  формам федерального статистического наблюдения

№ 29-СХ «Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур»

или № 2-фермер «Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных

культур» за отчетный финансовый год, № П-1 (СХ) «Сведения

о производстве и отгрузке сельскохозяйственной продукции» за отчетный

финансовый год и (или) текущий финансовый год, предоставляемым

получателями субсидий.